
4896 Anm. 11 til § 17.03.06. 

Bemærkninger. 
2 årsværk (0) er overført til hovedkonto 01.01. Departementet. 

a. b. c. 

02. Særskilt vederlæggelse 125.000 
Formand for eksportkreditrådet 67.000 75.000 
Formand for eksportfremmerådet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50.000 50.000 

ad indtægter. 
49.03. Tilbagebetalinger vedrørende markedsudviklingsordningen, jf. 53.03. Tilskud til 

virksomheder fra markedsudviklingsordningen er tilbagebetalingspligtige i tilfælde af 
succes. Budgetoverslagsårene viser de skønnede tilbagebetalinger. 

ad tilskud. 
52.01. Eksportinitiativer (tekstanm. 1). Kontoen er som led i regeringens dynamiske erhvervs- 

politik forhøjet med 20 mill. kr. til finansiering af koordinerede eksportinitiativer på 
lovende markeder. Beløbet kan f.eks. anvendes til finansiering afsærlige uddannelsesinitia- 
tiver, produktudvikling og rejse og udstillingsaktiviteter m.v. Foreløbig er fremstød i 
Japan og Vesttyskland under forberedelse. 

52.03. Til eksportfremmende foranstaltninger (tekstanm. 1). Tilskuddet anvendes til eksport- 
aktiviteter, der udøves på kollektiv basis, herunder navnlig: Firmagruppers eksportkonsu- 
lenter, markedsundersøgelser, udstillingsdeltagelse, besøgsarrangementer, udarbejdelse af 
tilbudsmateriale, annoncering og publikationer samt til særlige projekt/systemeksportakti- 
viteter. Støtten ydes hovedsagelig efter hjælp til selvhjælp princippet, normalt med et 
tilskud på 40 pet. Endvidere afholdes udgifter til udsendelse af eksportstipendiater. 
Kontoen er som led i regeringens dynamiske erhvervspolitik forhøjet med 22 mill. kr. til 
finansiering af nye eksportfremmeinitiativer særlig for mindre og mellemstore virksomhe- 
der. 

R B F 
53.01. Medlemsbidrag til internationale organisationer ... 113.087 -  -  

01. International Union of Credit and Investment 
Insurers 113.078 -  -  

02. European Trade Promotion Organization " " " . '  -  

Medlemsbidragene for 1988 vil blive medtaget på ændringsforslag til finanslovforslaget 
ved omprioritering indenfor hovedkontoen. 

53.03. Markedsudviklingsordning. (tekstanm. 3). Der kan ydes tilskud til et markedsudvik- 
lingsprojekt, når der er tale om nye eksportører, nye produkter eller nye markeder. 
Såfremt et fremstød lykkedes, skal det modtagne tilskud tilbagebetales. Ordningens 
tekniske detaljer fastlægges i samarbejde med eksportfremmerådet, som kan foretage 
justeringer på baggrund af indvundne erfaringer. Ordningen er etableret som et led i de 
ekstraordinære eksportfremmeforanstaltninger, jfr. Akt 214 21/5 86. 

I 03.11. Direktoratet for egnsudvikling. 
Der er nedsat et egnsudviklingsråd, L 88 1985, der kan yde tilskud til industri- og 
servicevirksomheder til dækning af anlægsudgifter, forarbejder m.v. og flytteomkostninger 
for virksomheder og visse medarbejdere, ligesom det kan yde lån til kommuner til 
opførelse af erhvervsejendomme til salg eller udleje. Herudover kan rådet til anlægsinve- 
steringer i industrivirksomheder yde lån i form af videreudlån af globallån optaget i Den 
europæiske Investeringsbank til egnsudviklingsformål. Endvidere kan rådet yde tilskud til 
undersøgelser og udarbejdelse af projekter af almen betydning og til driften af regionale 
udviklingsudvalg, ligesom det kan yde tilskud og lån til dækning af udgifter ved gennem- 
førelse af foranstaltninger af væsentlig betydning for et områdes erhvervsmæssige udvik- 
ling med henblik på opretholdelse eller tilkomst af konkret erhvervsmæssig aktivitet. 


